AVISO

Abertura do procedimento concursal prévio para a eleição do Diretor da
Escola Artística de Soares dos Reis

QUADRIÉNIO 2026-2030

Nos termos do Aviso n.º 567/2026/2, publicado no Diário da República, 2ª série n.º

6, de 9 de janeiro de 2026, torna-se público que se encontra aberto o procedimento

concursal prévio à eleição do Diretor da Escola Artística de Soares dos Reis, Porto,

pelo prazo de 10 dias úteis a contar do dia seguinte ao da sua publicação.

Informação complementar poderá ser obtida na página eletrónica da Escola

(http://www.easr.pt) ou nos seus Serviços Administrativos (Rua Major David Magno,

n.º 139, 4000-191 Porto).

Porto, 9 de janeiro de 2026

A presidente do Conselho Geral,

____________________________________________

(Ana Paulo)

1

		2026-01-09T11:17:27+0000
	Ana Cristina Lourenço de Sousa Paulo
	Document Sign